— 1 —

南京市科学技术局文件

宁科〔2019〕86号

市科技局关于组织 2019 年南京市技术

转移奖补资金（第一批）申报工作的通知

各有关单位：

   为贯彻落实《中共南京市委  南京市人民政府印发〈关于深

化创新名城建设提升创新首位度的若干政策措施〉的通知》（宁

委发〔2019〕1 号）有关精神，根据《南京市关于设立技术转

移奖补资金的实施细则（试行）》，现就 2019 年南京市技术转

移奖补资金（第一批）申报组织工作通知如下。

一、奖补类别

（一）技术转移机构奖补。市财政对促成科技成果在本市

转移转化的技术转移机构，按年度技术合同实际成交额最高 2%

给予奖励，每个机构单一年度奖励金额累计最高 50 万元。

（二）技术吸纳方奖补。市财政对成功在我市转化的，按

— 2 —

技术合同实际成交额最高 5%给予技术吸纳方奖励，每家企业单

一年度奖励金额累计最高 100 万元。

（三）技术经纪人奖补。市财政对促成科技成果在本市转

移转化的技术经纪人，按技术合同实际成交额最高 1%给予奖

励，每人单一年度奖励金额累计最高 20 万元，国家另有规定的

除外。

（四）江苏省技术交易市场（以下简称“省技术交易市场”）

在宁分中心奖补。获得省技术交易市场正式批复后，市财政一

次性给予在宁分中心最高 100 万元奖励。

二、申报程序及材料

（一）技术转移机构奖补。技术转移机构须经市备案。在

宁省级高校技术转移中心直接列入市备案机构管理。

1．奖补申报程序如下：

技术转移机构自愿申报，申报材料经所在区（园区）科技（人

才）局审核盖章（在宁省级高校技术转移中心由学校负责审核

盖章）后报送市科技局。

2．申报须提供以下材料：

（1）南京市技术转移机构促成交易奖励申报书（见附件

1）；

（2）经登记认定的技术合同（应盖有买卖双方公章，原则

上应写有促成交易的技术转移机构名字）复印件；

— 3 —

（3）技术转移机构与买方或者卖方的技术交易服务协议复

印件，在宁省级高校技术转移中心可由所属高校院所统一出具

促成技术交易证明材料；

（4）技术交易相关信息及其技术合同实际成交额汇总清单

（见附件 2）；

（5）技术转移机构（在宁省级高校技术转移中心除外）促

成技术交易收取佣金时开具的发票或收据复印件；

（6）技术合同实际成交额相关发票或收据复印件；

（7）其他证明材料。

3．在宁省级高校技术转移中心可不提供技术合同复印件、

技术交易服务协议复印件、技术合同实际成交额相关发票或收

据复印件，但所属高校须统一出具审核证明及信用承诺材料。

（二）技术吸纳方奖补。技术吸纳方须为在本市注册的独

立法人企业。

1．奖补申报程序如下：

企业自愿提出申报，申报材料经所在区（园区）科技（人才）

局审核盖章报送市科技局。

2．申报须提供以下材料：

（1）南京市企业引进先进技术成果奖励申报书（见附件3）；

（2）经登记认定的技术合同复印件（加盖申报单位公章）；

（3）技术合同实际成交额相关发票或收据复印件；

— 4 —

（4）企业营业执照复印件；

（5）其他证明材料。

（三）技术经纪人奖补。技术经纪人须经江苏省技术交易

市场登记。

1．奖补申报程序如下：

由省技术交易市场作为首个试点单位，统一审核技术经纪人奖

励申报，申报材料经省技术交易市场盖章后报送市科技局。

2．申报须提供以下材料：

（1）南京市技术经纪人促成交易奖励申报书（见附件 4）；

（2）经省技术交易市场审核的技术经纪人促成交易情况（见

附件 5）；

（3）技术经纪人与买方或者卖方签署的技术交易服务协议

复印件（或相关证明材料）；

（4）经登记认定的技术合同复印件（应盖有买卖双方公章，

原则上应写有促成交易的技术经纪人名字）；

（5）技术经纪人登记相关证明材料；

（6）技术经纪人促成技术交易收取佣金的证明材料，国家

另有规定的除外；

（7）技术合同实际成交额相关发票或收据复印件；

（8）其他证明材料。

（四）省技术交易市场在宁分中心奖补。分中心须为 2018

WangJJ
高亮

— 5 —

年度获省技术交易市场正式批复的在宁分中心（包括地方分中

心和行业分中心）。

1．奖补申报程序如下：

分中心自愿申报，申报材料经所在区（园区）科技（人才）局

审核盖章后报送市科技局。

2．申报须提供以下材料：

（1）省技术交易市场在宁分中心奖励申报书（见附件 6）；

（2）申报单位统一社会信用代码证书（复印件）；

（3）省技术交易市场批复文件（复印件）；

（4）上年度建设工作开展情况总结；

（5）上年度财务报表；

（6）开展技术产权交易服务的相关证明材料。

三、相关要求

（一）技术交易是指以签订技术合同方式，通过江苏省技

术合同认定登记系统申报，经在宁的省、市备案技术合同登记

服务机构认定登记的交易。本次申报以 2018 年度经登记的技术

合同为依据进行奖补。

（二）技术交易额是指从技术开发合同、技术转让合同成

交金额中扣除购置设备、仪器、零部件、原材料等非技术性费

用后的余额。技术合同实际成交额是指当事人履行技术开发合

同、技术转让合同财务实际到账的技术交易额。

— 6 —

（三）与关联企业间的技术交易不在支持范围。同一技术

交易，技术转移机构奖励政策与技术经纪人奖励政策不重复享

受，具体由技术转移机构商技术经纪人自行确定。

（四）企业、高校、科研院所获得的市技术转移奖补资金

主要用于专职从事技术转移和合同登记工作一线骨干人员的绩

效奖励和本单位技术转移工作能力建设等，其中用于一线骨干

人员的绩效奖励应不少于 50%。

四、其他事项

（一）各申报单位要高度重视，认真梳理填报；各区（园

区）科技局、高校等有关单位要精心组织，严格审核把关。

（二）申报纸质材料一式两份，与电子稿一并报送至南京

市成果转化服务中心，地址：南京市成贤街 118 号科技中心 6

号门 616 室。

（三）申报受理截至时间为2019年5月 5日（星期日） 18:00

前，逾期不予受理。

联系人：

市科技成果转化服务中心

郭涵潇 83677483（技术转移机构、省技术交易市场在宁分中心）

张  欢 83677492（吸纳方、技术经纪人）

市科技局科技成果处      赵  翔 68786260

— 7 —

附件：1.南京市技术转移机构促成交易奖励申报书

2.技术交易相关信息及其技术合同实际成交额汇总清单

3.南京市企业引进先进技术成果奖励申报书

4.南京市技术经纪人促成交易奖励申报书

5.经挂靠机构审核的技术经纪人促成交易情况

6.江苏省技术交易市场在宁分中心奖励申报书

南京市科学技术局

2019 年 4 月 22 日

— 8 —

附件 1

南京市技术转移机构促成交易

奖励申报书

申报机构名称（盖章）：

主 管 部 门（盖章）：

填报日期：       年      月      日

南京市科学技术局编制

2019 年 4 月

— 9 —

注册时间

单位地址

统一社会

信用代码

开户银行

开户银行

账号

法人代表  电子邮件  手机

申报

联系人
 电子邮件  手机

单位简介

备案（或认

定）情况

促进科技

成果交易

情况（2018

年度经认

定登记的

技术交易）

— 10 —

奖补资金

主要用途

说明

申报单位

承诺

本单位承诺本申报表所填报内容及附件材料真实、完整、无误，

如有不实，所产生的一切后果由本单位负责。

                         法人代表（签字）：

                     申报单位（公章）：

年   月   日

区（园区）
科技

主管部门
审核意见
（盖章）

年   月   日

— 11 —

附件 2

技术交易相关信息及其技术合同实际成交额汇总清单

技术转移机构名称：                     （加盖公章）

序
号

合同名称
合同

登记号

吸纳方
（买方）

名称

输出方
（卖方）

名称

合同
类型

合同起至日期
合同认定
登记日期

技术交易
合同额（元）

技术交易
合同实际

发生额（元）

填报人员：                 联系方式：

注：合同类型指技术开发、技术转让、技术咨询、技术服务。

— 12 —

附件 3

南京市企业引进先进技术成果

奖励申报书

申报企业名称（盖章）：

主 管 部 门（盖章）：

填报日期：       年      月      日

南京市科学技术局编制

2019 年 4 月

— 13 —

企业

注册时间

单位地址

统一社会

信用代码

开户银行

开户银行

账号

法人代表  电子邮件  手机

申报

联系人
 电子邮件  手机

单位简介

引进先进

技术成果

情况

项目及目标产品概述（不超过 200 字）：

项目投入（包括研发投入、产学研合作费用等，不超过 300

字）：

实施期内预期获得的自主知识产权（不超过 300 字）：

技术突破、创新点介绍（不超过 1500 字）：

预期的产业化绩效（形成产业化能力、产业带动效果、经济社

会效益等，不超过 300 字）

— 14 —

奖补资金

主要用途

说明

申报单位

承诺

本单位承诺本申报表所填报内容及附件材料真实、完整、无误，

如有不实，所产生的一切后果由本单位负责。

                         法人代表（签字）：

                     申报单位（公章）：

年   月   日

区（园区）
科技

主管部门
审核意见
（盖章）

年   月   日

— 15 —

附件 4

南京市技术经纪人促成交易

奖励申报书

申报机构名称（盖章）：

主 管 部 门（盖章）：

填报日期：       年      月      日

南京市科学技术局编制

2019 年 4 月

— 16 —

技术经纪人
挂靠机构名

称

挂靠机构地
址

统一社会
信用代码

开户银行

开户银行
账号

法人代表  电子邮件  手机

申报联系人  电子邮件  手机

技
术
经
纪
人
情
况

1

姓

名

挂

靠

时

间

年 月

促
成
交
易
数

笔

促
成
交
易
合
同
额

万元
促
成
交
易
实
际
成
交
额

万元

2  年 月 笔 万元 万元

3  年 月 笔 万元 万元

4  年 月 笔 万元 万元

5  年 月 笔 万元 万元

…  年 月 笔 万元 万元

总人数 人 促成交易总数 笔
总

计
万元

总

计
万元

申报单位
承诺

本单位承诺本申报表所填报内容及附件材料真实、完整、无误，如有不

实，所产生的一切后果由本单位负责。

                         法人代表（签字）：

                     申报单位（公章）：

年   月   日

— 17 —

附件 5

经挂靠机构审核的技术经纪人促成交易情况
（样本）

经本机构审核，某某（技术经纪人名称），身份证号码：      ，具

备技术经纪人相关从业资格，为本机构挂靠技术经纪人，挂靠时间：

年  月至   年  月。

在挂靠本机构期间，2018 年度通过江苏省技术合同认定登记系统申

报，经在宁技术合同登记服务机构认定登记，共促成技术交易  笔，

技术合同额总计  万元，技术合同实际成交额总计   万元。具体见

后表。

本机构及某某（技术经纪人名称）承诺上述和附表所列交易均为某

某（技术经纪人名称）本人促成，且非与关联企业间的技术转移活

动；承诺所申报南京市技术转移奖补资金，不再作为机构促成技术

交易；承诺所获奖补资金由据实发放给某某（技术经纪人名称）。

技术经纪人签名：

挂靠机构（盖章）：

年   月   日

注：本材料由机构为单个技术经纪人出具。

— 18 —

技术经纪人促成交易清单

（本表内容须经挂靠机构审核）

序
号

合同名称
合同

登记号

吸纳方
（买方）

名称

输出方
（卖方）

名称

合同
类型

合同起至日期
合同认定
登记日期

技术交易
合同额（元）

技术交易
合同实际

发生额（元）

挂靠机构名称（盖章）：                       填报人员：                 联系方式：

— 19 —

附件 6

江苏省技术交易市场在宁分中心

奖励申报书

分中心名称：

       依 托 单 位：

       单位负责人：          电话（手机）：

       单位联系人：          电话（手机）：

       主 管 部 门：              注册地科技局盖章）

填报日期：       年      月      日

— 20 —

南京市科学技术局编制

2019 年 4 月

分中心
名称

依托单位

统一社会
信用代码

成立时间            年    月 认定时间          年    月

法人类型 □ 企业法人       □ 事业法人     □ 民办非企法人

现有资质

分中心地址

服务类别 □ 专业服务类机构       □综合服务类机构

法定代表人

/单位负责人

姓

名
 职务  手机

联 系 人
姓

名
 职务  手机

分中心网址

现有场所
（平方米）

其中：服务交易

场所

服务窗口
□技术咨询  □项目受理  □知识产权代理 □知识产权评估

□交易审核  □合同登记  □股权挂牌  □科技金融

人员情况
（人）

总人数  兼职人员

专职人员  其中：技术经理

— 21 —

（经纪）人

窗口服务人员

管理人员

其他

上年度
技术转移

情况

征集成果     项 征集需求     项

组织技术交易活动     场 参加对接人数     人

组织技术交易培训     场 参加培训人数     人

技术转移项目成交数      技术转移项目成交额     万元

上年度
技术合同
登记情况

技术合同登记数量     项 技术合同登记金额     万元

上年度
财务情况

总收入     万元 技术转移工作经费     万元

利税总额     万元
利税总额占总收入

比例
     %

上年度
经费来源

□ 国家财政         万元           □ 地方财政     万元

□ 单位自筹      万元              □ 其  它       万元

□ 获得各级政府财政补贴或项目经费支持情况

计划名称                     年度            金额       万元

计划名称                     年度            金额       万元

已投入资金           万元 申报补助额                  万元

奖补资金
主要用途

说明

— 22 —

申报单位
承诺

本单位承诺本申报表所填报内容及附件材料真实、完整、无误，如有不

实，所产生的一切后果由本单位负责。

法人代表（签字）：         申报单位（公章）：

年     月     日

区（园区）
科技

主管部门
审核意见
（盖章）

年     月     日

— 23 —

南京市科学技术局                   2019 年 4 月 22 日印发